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[Christmas Møller.] 
eller hvad den vil. Vi for vort Vedkommende 
har da kun at give den Besked, vi rent sag- 
ligt har givet, om vort Standpunkt til den 
Række af Forslag, som i ganske særlig Grad 
vil samle Opmærksomheden i den kom- 
mende Tid; det har været rimeligt og natur- 
ligt for os saa stærkt og klart, som det er 
gjort her og uden for denne Sal, at under- 
strege Krisepolitikkens socialiserende Ten- 
dens, advare mod den, rejse Kampen mod 
den, og det, at det ærede Medlem Hró Alsing 
Andersen har været stor, det, at Radikale og 
Socialdemokrater føler deres Magt, det kan 
ikke afskrække os fra med alle til Raadighed 
staaende Midler at føre den politiske, øko- 
nomiske, sociale og nationale Linie frem, 
som er vor. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Alsing Andersen: Jeg vil blot over for 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
sige, at jeg ved ikke af ---' og jeg tror ikke, 
at Referatet af min Tale vil vise 홢, at jeg 
har 홢været stor paa den" over for det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller. Jeg har ikke 
følt Trang til at lade Kræfterne svulme her- 
oppefra i Hovmod og vise, hvilken Styrke 
vi har naaet, og pralet deraf har jeg ikke. 
Jeg har fastslaaet den Kendsgerning, at 
den nuværende Regering har formaaet ved 
sin positive Politik baade paa det ene og 
paa det andet Omraade under denne Krise 
at  vinde Tillid i alle mulige Befolknings- 
grupper, og at dette har fremkaldt en vis 
Ærgrelse hos Det konservative Parti. Der 
er intet at sige til, at Det konservative Parti 
og dets Formand, det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller, gør sig al mulig Umage for 
at overbevise de paagældende om, at de er 
paa gale Veje 홢 det ærede Medlem brugte 
det. Udtryk, at det vilde blive til Skade for 
de paagældende, hvis Socialdemokratiets 
Politik stadig blev fortsat. Det har det 
ærede Medlem Lov til at gøre. Om han faar 
Held. med sig, er en anden Sag, thi det ærede 
Medlem maa jo ikke glemme, at dette, at 
vor Politik kan blive til Skade for Det kon- 
servative Folkeparti, behøver ikke at sige 
det samme som, at det er til Skade for de 
paagældende Kredse i Samfundet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

EIgaard: Jeg hørte med Opmærksom- 
hed det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 

i Gaar tale paa Socialdemokratiets Vegne 
henvendt til det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen. Det ærede Medlem Hr. Alsing 
Andersen udtalte ved den Lejlighed, at 
det var en meget let Politik, Det kommuni- 
stiske Parti førte, for denne Politiks Basis 
var kort og godt, at sige: en eller to mere. 
Jeg vil gerne give det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen Ret i dette, men saa vil , 
jeg samtidig minde ham om, at han og hans 
Parti har gennem mange Aar ført nøjagtigt 
den samme Politik, som man nu angriber 
Det kommunistiske Parti for at føre. Hvis 
det socialdemokratiske Parti ikke lige fra 
sin Begyndelse, og indtil det blev stillet 
over for Regeringsansvaret, havde ført denne 
Politik at sige: en eller to mere, havde det 
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen ikke 
været Formand for et saa stort Parti, som 
han er i Dag. Derfor ramte den Sten, som 
det ærede Medlem kastede mod Det kom- 
munistiske Parti, Glastaget paa det social- 
demokratiske Hus. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet» for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller : Jeg er naturligvis 
enig med alle ærede Medlemmer i denne 
Sal i, at det ærede Medlem Hr. Alsing 
Andersen er noget af det mest dannede og 
noget af det pæneste, vi overhovedet har; 
vi er fuldkommen klar over, at det . maa 
være ham en daglig Lidelse at læse sit 
eget Regeringsorgan, og navnlig maa Lidel- 
sen i Dag være kolossal, men dette vedrører 
jo ikke den Kendsgerning 홢 tværtimod 
kan man sige, at dette understreger den홢, 
at det, at Socialdemokratiet har den Stil- 
ling, indtager den Holdning, er saa af- 
visende, saa lidet forhandlingsvilligt, 홢 er et 
Udtryk for, hvorledes Socialdemokratiet 
føler sin Magtstilling og føler, hvorledes en 
Række Kræfter, som egentlig ikke er, Til- 
hængere af Socialdemokratiet, gaar med 
det, saaledes som vi ogsaa kan se det i 
Dag i Industriraadets Beretning. At det 
saa bruges, det er der naturligvis ikke noget 
at sige til, det er ligetil, og det ærede 
Medlem Hr., Alsing Andersen kan da ikke 
fortænke mig i, at jeg fremhæver det og 
fremhæver det stærkt. Det har aldeles 
ikke noget at gøre med det Spørgsmaal, 
om det vil være til Skade eller til Gavn for 
Det konservative Folkeparti, for det, det ' 
kommer an paa, er, som jeg har hævdet, 
at de paagældende Kredse ikke forstaar, 
ikke har lært af, hvad der er sket i Tiden, 
der er gaaet, at denne Holdning, der til- 


